

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawerska 7—Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Dunajowska 3
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P.P.S.

Cena 15 groszy
za numer

Miesięcznie 3*50
złotych

Zagranicą 6 złotych

Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129

Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartofeka N. 180

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnym miesięcznie zł. 3,50, na prowincji miesięcznie zł. 3,50, zagranicą zł. 6.— Za zmianą adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekturze gr. 50, zwykłej gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i znalezienie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych zwykłych 6-ciu szpaltoży. Za treść odpowiada Redakcja nie odpowiada.

Wybory we Francji Pod znakiem „Frontu Ludowego”

POLITYKA PARTII RADYKALNEJ
Premier Sarraut odbył konferencję z presem partii radykalnej Daladier. Przedmiotem rozmowy była sprawa taktyki partii radykalnej w drugim głosowaniu, przewidzianym za sprawą ewentualnych zerzeń: się kan dydatów radykalnych na korzyść innych partii lewicowych.

Sprawa taktyki partii radykalnej była również przedmiotem obrad kabinetu wykonawczego partii, lecz ze względu na skomplikowane zagadnienie taktyczne nie powzięto żadnych ostatecznych decyzji. Nacogó spodziewają się, że partia radykalna, **OPOWIADAJĄC SIĘ W ZASADZIE ZA UTRZYMANIEM DISCYPLINY „FRONTU LUDOWEGO”** powstrzyma się od wydawania ogólnych instrukcji, pozostawiając swobodę ruchu federacjom prowincjonalnym.

B. MINISTER LAMOREUX USTĘPIJE Z PLACU
B. minister budżetu i jeden, długoletni dep. Lamoreux, heads z przywódco umiarkowanego skrzydła partii radykalnej, który nie uzyskał w pierwszym głosowaniu absolutnej większości, postanowił wycofać swą kandydaturę. Lamoreux nie mogąc liczyć na poparcie „Frontu Ludowego”, wolał ustąpić się od walki wyborczej.

ROZCZAROWANIE PRAWICY
Dzienniki prasykłe zajmują się w dalszym ciągu wyborami ścisłymi, które mają się odbyć w niedzielę.

PRAWICOWY „Le Jour” zaznacza, że porażka b. premiera Herriota w pierwszym głosowaniu jest faktem niezwykłym godnym ubolewania. Herriot będzie obrany w drugim głosowaniu jedynie dzięki poparci socjalistów i komunistów. Decyzja jego w sprawie stanięcia do wyborów w drugiej turze, jest

znamienna i przekreśla nadzieje, jakoby wśród radykałów socjalnych wyłoniła się poważniejsza grupa, dążąca do porozumienia z prawicą. Herriot uchodził dotychczas za przeciwnika „Frontu Ludowego”. Obecnie decyzja jego wskazuje, że przechrzył się ostatecznie na stronę „Frontu Ludowego”.

„ECHO de Paris” również podkreśla, że Herriot przyjął bez zastrzeżeń program „Frontu Ludowego” w całej rozciągłości.

„Petit Parisien” wyraża przekonanie, że decyzja „Frontu Ludowego” o obowiązkowym głosowaniu

na tego kandydata, który w pierwszym głosowaniu otrzymał największą liczbę głosów zapewni zwycięstwo przedstawicielom socjalistów i komunistów.

PRZEWIDYWANE JEST WALNE ZWYCIESZTWO LEWICY
„Populaire” i „Humanite” podkreślają znaczenie zachowania we wnętrnej spójności i dyscypliny w szeregach „Frontu Ludowego”. Dzienniki te przewidują walne zwycięstwo lewicy i sadzą, że większość „Frontu Ludowego” w nowej Izbie będzie wynosiła 70 głosów.

Zajścia w Chrzanowie

Wczoraj w Chrzanowie doszło do starć pomiędzy robotnikami sezonowymi, którzy przetrwali pracę, a policją. Śię ofiary. Szczęśliwie

Posady dla b. dygnitarzy

Ze strony poinformowanej są szczeniaki, jakoby b. wojewoda Świątalski objął posiadłość w „Karlobernie” lub w prywatnym przemyśle na Górnym Śląsku. Czynnione są natomiast zabiegi, aby b. wojewoda Świątalski otrzymał mógł posadę komisarza pawilonu polskiego na światowej wystawie w Paryżu. Polska ta od będzie się w r. 1937, a Polska zdecydowała się włączyć w niej udział.

Stanowisko komisarza pawilonu polskiego jest więcej reprezentacyjne i nie wymaga fachowych kwalifikacji.

Jak słychać, o posadę komisarza pawilonu polskiego na wystawie paryskiej zabiega również b. minister oświaty, p. Wacław Jędrzejewicz, który ostatnio odbył w tej sprawie informacyjną podróż do Paryża. (PRESS)

Hitlerowcy organizują emigrację rosyjską w Niemczech

B. generał carski przywódcą emigrantów

W kolach emigracji rosyjskiej w Warszawie zwracają uwagę na działalność gorliwów, z jaką Rząd niemiecki zajmuje się obecnie sprawami emigrantów rosyjskich w Niemczech.

Przywódcą Rosjan, zamieszkałych w Niemczech, mianowany został b. generał carski Biskupski, maki niezjącej już znanej śpięwacki rosyjskiej Władcze, Gen. Biskupski był w okresie przewrotu rewolucyjnego na Ukrainie adju tantem hetmana Skoropadzkiego.

W czasie tego zamachu Taboriczki zamordował redaktora rosyjskiej gazety „Ruł” w Berlinie, Nalokowa.

Obywatel mianowany przez władze hitlerowskie przywódcą emigracji rosyjskiej w Niemczech są wyrażnie carskiej orientacji. Mają oni obecnie organizować Rosjan, zamieszkałych w Niemczech.

Jednocześnie Rząd niemiecki nadał prawa cerkwi prawosławnej na całym terenie Rzeszy i uznał jej biskupa - władzę Nidona. Władze niemieckie ofiarowały ponad plan pod budowę cerkwi w Berlinie, a także fundusze na ten cel.

Gorliwość, z jaką Rząd niemiecki opiekuje się obecnie Rosjanami w Niemczech, świadczy wyraźnie o zamiarach Rzeszy na dalszą, a może i bliższą przyszłość. (PRESS)

Sytuacja na froncie

Na drodze do Addis Abeby

KOMUNIKAT MARSZ. BADOGLIO
Marszałek Badoglio donosi: Włoskie kolony zmotyrowane, posuwające się wzdłuż drogi z Dessie do Addis - Abeby, zajęły wczoraj Maofud. Jedna z włoskich kolumn przekroczyła rzekę Mofier.

Na froncie somalijskim na całej linii rozwija się ożywiona działalność patroli. Oddziały libijskie rozbiły i rozproszyły w dolinie Sulu grupy nieprzyjaciela.

Lotniczo było bardzo czynne, pomimo niesprzyjających warunków atmosferycznych.

RZĄD ABISYŃSKI PRZENIÓSŁ SIĘ NA POLUDNIE

Z głównej kwatery włoskiej donoszą, że zmotyrowane oddziały włoskie znajdujące się w odległości 150 km. od Addis Abeby, oddziały te nie spotkały się dotychczas nigdzie z zorganizowanym oporem.

W głównej kwaterze włoskiej brak dotychczas wiadomości o miejscu pobytu Negusa i następcy tronu. Raporty lotnicze podają, że Rząd abisyński opuścił Addis - Abebę. Nowa siedziba Rządu leży na południe od stolicy w kierunku granicy kolonii angielskiej Kenja. Lotniczo widać donoszą, że znaczne oddziały wojsk abisyńskich marszerują w kierunku południowym.

Z danych wiadomości z inwencji źródeł nie otrzymaliśmy.

TAJEMNICA DORADCY LOTNICZEGO NEGUSA

Lotnik francuski Drouillet, który, jak wiadomo, zdołał zmylić czujność francuskiej policji lotniczej i uciec z Paryża z samolotem przeznaczonym dla Negusa, lądował wczoraj przysmuszo na wioskiskiem lotnisku wojskowym w Montecello.

Drouillet po swej ucieczce w sobotę zamierzał udać się do Grecji, stamtąd po uzupełnieniu paszportu zamierzał udać się do Grecji. Zagadkowemu jest, gdzie Drouillet u-

żył się ze swym samolotem w ciągu trzech dni, które upłynęły od jego ucieczki z lotniska francuskiego do przysmuszonego lądowania na lotnisku włoskiem.

Ambasador francuski w Rzymie zwrócił się do swego Rządu z zapytaniem, czy wobec tego, iż Drouillet poszukiwany jest we Francji przez policję, nie należałoby zwrócić się do władz włoskich z żądaniem aresztowania lotnika. Dotychczas ambasada francuska nie otrzymała odpowiedzi z Paryża.

Havas donosi z Rzymu: tajemnica otaczająca pobyt lotnika Dro-

uillet we Włoszech dotychczas nie została wyjaśniona. Oficjalnie nie zaprzeczają pogłoskom o wyłudzeniu jego w północnych Włoszech. Prasa jednakże na ten temat zachowuje milczenie. Dopiero wczoraj wieczorem dowiedziano się, iż doradca lotniczy cesarza abisyńskiego jest w Rzymie. Samolot spowodował defektu motoru musiał wylandować w pobliżu Rzymu na lotnisku wojskowym. Wobec tego, iż po nielegalnym odlocie lotnika francuskiego został wy dany rozkaz aresztowania go, powstaje zagadnienie co do legalności pobytu jego we Włoszech.

Agentura hitlerowska w Warszawie

Podczas gdy na Śląsku i na Pomorzu władze rozwiązują organizacje hitlerowskie, dążące, jak się okazało — do odzwierciedlenia Polski Śląska i Pomorza, w Warszawie powstaje legalna agentura hitlerowska przy ul. Fredry 6 m. 3, niedaleko gmachu M. S. Z. Lokal został wynajęty przez „Reichsdeutschekolonie” (nazwa chyba dość wyraźnie

wskazuje, kto stoi za tą organizacją). Wczoraj odbyło się w tym klubie zebranie, na które zaproszony został z Berlina „Führer” do spraw rasowych, dr. Gross. Pan ten wyłożył na tem zebraniu odczyt „o problemach rasowych”. O odczycie zawiadomiono specjalnie słotkami wydwanymi w języku niemieckim.

Rozwiązanie agencji hitlerowskich w Poznaniu

PAT. komunikuje: Starosta pow. wolsztyńskiego za wiesi dn. 28 b. m. działalność stowarzyszenia „Niemieckie koło wycieczkowe” ze wszystkimi oddziałami nielegalnie istniejącymi w powiecie. Zawieszenie spowodowane zostało nielegalną działalnością stowarzyszenia, która wyrażała się m. in. tem, że wymieniona organizacja zbierała, wkradła statutowe, cele sportowe z politycznym, pobudzała członków do nienawiści ra-

sowej i przyjmowała jako członków obywateli niepolskich.

W tym samym dniu starosta pow. wolsztyńskiego zawiesił działalność „Deutsche Vereinigung” za działalność nielegalną. Wszystkie oddziały „Deutsche Vereinigung” w pow. wolsztyńskim otrzymały od starosty upomnienie za wulganie w poczet członków osób poniżej lat 18-tych i nielegalne pośrednictwo w szukaniu pracy dla członków stowarzyszenia.

Po zamachu w Barcelonie

Zamach, którego ofiarą padł bracia Michal i Józef Badia, wywołał w Barcelonie wielkie wrażenie. Panuje przekonanie, że Rząd kataloński będzie się domagał, aby organizacja służby bezpieczeństwa została powierzona władzom katalońskim, które sądzą, że utrzymanie spokoju jest niemożliwe, o ile w rozporządzeniu władze nie będą się znajdować od dane im oddziały policyjne.

W czasie tego zamachu Taboriczki zamordował redaktora rosyjskiej gazety „Ruł” w Berlinie, Nalokowa.

Obywatel mianowany przez władze hitlerowskie przywódcą emigracji rosyjskiej w Niemczech są wyrażnie carskiej orientacji. Mają oni obecnie organizować Rosjan, zamieszkałych w Niemczech.

Nasz numer pierwszo-majowy

Jutro ukazuje się nasz numer pierwszo-majowy, który będzie zarazem trzecim numerem numerem propagandowym. Numer będzie znacznie zwiększony i znajdzie się w rękach każdego uczestnika naszego ruchu.

Towarzysze — kolporterzy, którzy zamówili ponad 50 egzemplarzy, zechcą zgłosić się w dn. 1 Maja wczesnym rankiem do ekspedycji bagażowej swojej stacji kolejowej po odbiór przesyłek.

Wojewoda lwowski

Pogłoski, jakoby wojewoda lwowski Przemowski ustąpił miał w najbliższym czasie, spotykały się z zaprzeczeniem. Ze strony miarodajnej informują, iż obecnie nie ma mowy o zmianie na stanowisku wojewody lwowskiego. (PRESS)

Proces od Sądem Apelacyjnym Proces o zabójstwo min. Pierackiego Mowy obrońców

WRAŻENIA.

Proces dobiega końca. Czy o-skarżonych będzie po twarzach szedłszy, starając się wyciszyć z tych twarzą, jak i osłuchał.

Na sali teraz znaczenie już bar-dziej zapominają niż adw., siedzą roztaczają oskarżonych: wyznajdają stądż, ojcze Lebeda, piękna si-wia pani — matka Raka, wysoki si-wia — ksiądz wyznajdają grecko — ka-tolickiego — ojcze Zarycki, i mło-dy chłopak, brat Klimyżyna. Wzrok tych czworga ludzi na chwilę nawet nie skłonił z twarzy oskarżonych. Myśli, że kto wie, kiedy znowu patrzeć na nich będą, nurtując niewątpliwie umę-czone ich serca.

Proces dobiega końca... Jeszcze dzień czy dwa, a tych dwamast oskarżonych rozdzielonych znowu zostanie od siebie na wiele, wiele lat...

Czarne kadłuby pancerek co wie-cior dojeżdżają pod gmach Sądu, by odstawić oskarżonych w czasie ściany celi więziennych. I. K.

O godz. 10,15 Sąd wchodził na salę i przewodniczący udziela gło-su obrońce. Pierwszy przemawia adw. Horbowy, obrońca Bandyry, Czornija, Kaczmareckiego i Hnatkiewicza.

MOWA ADW. HORBOWEGO.
Najwyższym wyrazem bezstron-ności Sądu jest równe traktowanie stron. Stefan Bandyra, gdy stawiał przed Sądem Okręgowym, wierzył, że będzie się mógł wypowiedzieć, jakie były pobudki jego czynów, wypowiedzieć się nie mógł, a ja wobec decyzji Sądu Apelacyjnego w sprawie językowej, nie mogę też tego poruszać.

Oskarżeni zdają sobie sprawę z tragizmu owego zamachu w dn. 15 czerwca 1934 r., wiedzą, że winni muszą być podciągnięci do odpowiedzialności, ale nie rozumieją, dla czego nie dopuszczono ich do korzysztania z prawa obrony siebie samych we własnym języku.

Prokurator Sądu Okręgowego miał metodę oskarżenia netykłego oskarżonych, ale i obrońców. Znajduję „usprawiedliwienie” tej me-tody w tym, że prokurator nie ma-jąc oparcia w materiale dowodo-wym, chwycił się innych sposobów. Ja tych metod używać nie będę, gdyż moje pojęcie etyki różni się od pojęcia prokuratora Sądu Okrę-gowego.

W przewodzie sądowym należałoby wyświetlić wszystkie okolicz-ności; Sąd Okręgowy nie uwzględ-nił jednak ani jednego wniosku o-brońców Bandyry, Kaczmareckiego i Czornija. Nie dopuszczono też świadków, o których prosiła obro-ona.

W jednym zgadziłem się z prokuro-rem: ten proces jest prototy-pem historycznym, ale tembardziej należało w Sądzie Okręgowym jaknajszczerzej zbadać i u-uwzględnić wzajemne stosunki dwóch narodów. Warunki politycz-ne, społeczne i kulturalne, o czym pisałem w apelacji, były tym, z którym Sąd winien się był zapo-znać. Oflarowałem i tu przed Są-dem Apelacyjnym dowody na po-tyczne myślenie twórców, ale Sąd uznał wniosek mój za demon-stracyjny. Nie chciałem uczynić demonstracji, bo to nie leży w in-terese moich klientów. Sąd win-nien był wziąć pod uwagę, jakie było stanowisko oskarżonych do warunków politycznych. Człowiek starszy skłania się do walki par-lamentarnej, człowiek młody jest skłonny do środków gwałtownej-

zych. Artyści ludzkie młodości nie uznaje bierności. Bandyra i Kaczmarecki studiowali nietylko historię ukraińską, lecz i historię in-szych narodów, z literatury tej prze-jeli pojęcie ideału wolności, do ideału tego dążył tak, jak umieli.

Obrońca przechodził do omawia-nia materiału dowodowego, pod-kreślając, iż przy decydowaniu o losie młodych istnień Sąd nie po-winien być opierać, jak na mate-riale dowodowym, na wywiał-dzie. „Wywiałd jest szczególnie niebezpieczny, gdyż wiadomo, że tam każda insynuacja jest bezkar-na i za siebie nie odpowiada”.

Obrońca porusza dalej kwestię wiarygodności archiwum Senyka i stwierdza, że „jeżeli można pod-nieść archiwalia Rubensa i Rem-branda, to tak samo można być podobnie i archiwum Senyka”.

Przechodząc do winy oskarżo-nych, adw. Horbowy oświadcza, że Kaczmarecki przyznał się do przynależności do OUN, natomiast nie ma dowodów, iż wziął on udział w udzieleniu pomocy Ma-ciejce. Zdaniem obrońcy, może on odpowiadać jedynie za art. 93, lecz nie z art. 97. Co do Czornija, na-wet główny i jedyny świadek o-skarżenia, Maluca, nie twierdził kategorycznie, że Czornij należał do OUN. Co do Hnatkiewicza, rów-nież brak dowodów tej winy.

„Niema tu dowodów winy Hnat-kiewicza” — mówi adw. Horbowy — jest tylko przekonanie, ale w tym procesie miał zadanie „prekonan” — pisał prokurator, a „zamoł do-wodów”.

Adw. Horbowy prosi o uniewin-nienie Hnatkiewicza i Czornija, o uchylenie w stosunku do Kacz-marskiego wyroku za udzielenie pomocy Maciejce, o zmniejszenie wymiaru kary z oskarżenia z art. 93 k. k. w związku z art. 97.

Oświadczenie oskarżonego Bandyry adw. Horbowy wnosi o uchylenie wyroku Sądu Okręgowego i prze-kazanie sprawy sądujdy przysię-gi w Łwowie.

MOWA ADW. SZLAPAKA.

„Zasadą rzymskiego wymiaru sprawiedliwości — zaczął adw. Szlapak — której przetrzymujemy się sędziowie rzymscy, było to, co zawierało osławdzenie sędzio-gu do oskarżonego: „Daj mi do-wody, a ja tobie wymierzę spra-wiedliwość”. W stosunku do Kar-pyńca Sąd Okręgowy tej zasady nie zastosował. W motywach wy-roku powiemy być tylko fakty, nie może być wątpliwości, nie może być wniosków i domysłów. Mimo to zaś, że motywy wyroku Sądu Okręgowego mieszczą się na 127 stronach, uzasadnienie wyroku odnośnie Karpyńca znajduje się w 6 wierszach. Zawierają te wiersze stwierdzenia, oparte na wiadomościach „konfidenccjal-nych”. Sąd Okręgowy, mając do dyspozycji 25 tomów akt śledz-twa, nie znalazł innych dowodów, „konfidenccjalne” wiadomo-ści.

Adw. Szlapak omawia szczerę-łowo sprawę archiwum Senyka, twierdząc, że obecnie nawet prokurator nie bioni tak jego war-tości, jak bionił w Sądzie Okrę-gowym. Obrońca przechodzi skł-eł do omawiania kwestji broszury krakowskiej.

W czasie omawiania tej sprawy, prok. Żeleński zaczął obrońcy przezwyc, co wywołało proty-pem przewodniczącego uwagę, że „pan prokurator będzie mógł się wypowiedzieć w swoim czasie”.

Prok. Żeleński, przyzwyczajony do tolerowania jego metody prze-

zywania obrońcom przez prezesa Posemkiwicza w Sądzie Okręgowym, tą uwagą niezmiernie się zmięsz.

Adw. Szlapak udowodnił, iż Karpyńiec skonstruował jedynie puszkę do bomby, do czego sam się przyznał.

Adw. Szlapak podkreśla, że wła-de bezpieczeństwa wiedzieli, że coś się przygotowuje w laborator-ium Karpyńca i gdyby nie tolero-wały tego, gdyby wcześniej wkroczyły do tego laboratorium, może te przygotowania nie mia-łyby tak tragicznego końca, jak zabójstwo min. Pierackiego.

Obrońca podkreśla, że osk. Kar-pyńiec przyznał się do winy.

Obrońca prosi o uniewinienie Karpyńca z art. 225 i o zgodzenie kary z art. 93 i 97.

Adw. Szlapak prosi, by Sąd osoby osk. Pidahajnego. Jest oskazy z art. 97 na podstawie jego własnych wyjaśnień. Sąd je-dnak niegodziwie z ustawą zajął się do aktu oskarżenia cały szereg zamachów, za które oskarżo-ny Pidahajny rzekomo ma dopiero odpowiadać przed Sądem przysię-głych we Łwowie. Jeśli chodzi o pomoc Pidahajnego w zabójstwie min. Pierackiego nie ma na to żad-nych absolutnie dowodów.

Adw. Szlapak omawia skolei rolę osk. Lebeda. Fakt przynależ-ności jego do OUN jest bezspór-ny, ale nie ma w całym procesie żadnych danych o styczności Le-beda z Maciejką, a ten o koszu-laku Lebeda w walizce Maciejki runęła wobec ekspertyzy biegłego Ignatowskiego.

Obrońca wnosi o uniewinienie Lebeda od zarzutu podlegania i pomocy w zabójstwie min. Pierackiego.

Adw. Szlapak prosi, by Sąd wziął pod uwagę młody wiek wszystkich oskarżonych i to, że nie kierowali się rozumem, lecz sercem i uczuciem, że oddali życie i wolność nie dla celów egol-istycznych, lecz dla idei.

MOWA ADW. PAWENCKIEGO.
Panić zabrał głos adw. Paw-encki obrońca Zarycki i Raka.

Proszę — mówi abj wyrok by-wymiaru sprawiedliwości a nie racją stanu, bo racja stanu nie-zawsze pokrywa się z wymiarem sprawiedliwości.

Przemówienie adw. Pawenckie-gu trwa dalej.

I. K.

Walka robotników krakowskich

ZATARG W PRZEMYSŁE BUDOWLANYM ZAOSTRZYŁ SIĘ

Jak już informowaliśmy, zatarg w przemyśle budowlanym miał być rozstrzygnięty przez komisję rozjemczą. Komisja wydała już swoje orzeczenie, ale orzeczenie nie uwzględniało żądań robotniczych, a przedwyszkłkiem od-rzuciła podwyżkę płac o 7 proc. dla robotników, nie uwzględniając żąda-nia akordu oraz uznania delega-tów robotniczych na budowych.

Z tych powodów panuje wśród robotników wielkie rozgorzczenie. Przewodopodobnie na znak pro-testu robotnicy budowlani przy-stąpią do strajku.

LOKAUT W FABRYCE BIAŁOSKORNICZEJ.

W fabryce biłoskornicznej Dre-licha robotnicy wysunęli żądanie podwyżki płac oraz zawarcia um-owy zbiorowej. Konferencja w Inspektoracie Pracy nie dała żad-nego rezultatu.

Fabrykant zamknął fabrykę i nie dopuścił robotników do pracy.

Przez całą noc z wólkra na śro-de robotnicy obozowali pod fabry-ką.

Rząd angielski dyskwalifikuje kobiety..

Agencja Reuters donosi, że Rząd angielski uznał, że nie nad-zaje jeszcze czas, aby kobiety mo-gły pełnić służbę konsularną i dy-plomatyczną z korzyścią dla państwa lub dla siebie samych(!)

Wezwujesz się zawałi!

Cześć boćnej ściany krakuru Wezwujesz zawałi się o i 200 mtr. młiej utworzył się nowy kra-ter, z którego wypływa strumień lawy, nie zagrażający jednak sąsiednim miejscowościom. (PAT).

Według najnowszych bada-ń naukowych, wiele chorób powstaje z zaka-żeń, przetrzanych ze szchorznych jędył jamy ustnej, pasta do zębów „OSZ” i przys-tyła zapobiegawcza usowa prze swo odkażające właściwości wybita zęb- i uamonia dęgięta.



Wielkość Akademii odbędzie się o g. 13 m. 30 w sali Teatru Wielkiego.

Akademia Młodzieży odbędzie się o g. 16 w sali teatru „Ateneum”.

Pochód centralny wyruszy z Placu Piłsudskiego o g. 11 r.

Do Pracowników Unastowych Warszawy

W dniu 1 Maja pracownicy umysłowi stolicy zbierają się o g. 9 rano przy ul. Waeckiej 7 i będą demonstrować pod wia-snym transparentem.

Pracownicy Stawie się liczn-iel
Sekcja Prac. Unast. P.P.S.

Komunikat

W związku z pierwszo-majow-ą demonstracją w Warszawie komunikujemy, że Komisariat Rządu zawiadomił organizacje robotnicze, że pod żadnym po-zorem nie zezwoli na wspólne pochody robotników polskich i żydowskich w Warszawie.

Wszystkie wysiłki zmierzają-co do zmiany stanowiska władz w tej sprawie, okazały się bezo-wocne. Wobec tego, zmuszeni

Sytuacja w Palestynie

Arabski strajk generalny, który objął całą Palestynę trwa w dal-szym ciągu.

Przywódcy arabscy domagają się wstrzymania imigracji żydow-skiej oraz zakazu kupna gruntów arabskich przez Żydów. Sklepy arabskie są pozamykane. Ruch ko-łowy wstrzymany. Krążą jedynie samochody żydowskie. Autobusy międzydzielowe kursują pod es-kortą policji. Ruch kolejowy nie-ulegił przerwaniu.

Wogóle sytuacja została już opa-nowana przez Rząd, chociaż w róż-nych miejscowościach odbywają się jeszcze demonstracje antyżyd-owskie, szczególnie o charakterze antybrytyjskim. Donoszą również o atakach sabotażu i o sporadycz-nych napadach na Żydów. W osta-tnich czasach nie notowano jednak że poważniejszych zafajd.

We wtorek doszło w Nazarecie do starcia między demonstrantami arabskimi a policją. Policja użyła broni palnej. Kilkuosobnie Arabów i trzech policjantów odniosło rany. (PAT).

Anglia nie ustąpi nikomu żadnych kolonii

Na odbytem we wtorek wieczor-em zebraniu parlamentarnego ko-mitetu imperialnego związku prze-mysłowego uchwalono rezolucję, stwierdzającą, że sprawa zrzeczenia się mandatów kolonialnych nie może nawet być brana pod uwa-gę.

Żałoba w Egipcie

Książę następcy tronu przybde-ł do Egiptu dn. 3 maja na po-kiadzie parowca „Victoria”, który odplynął z Wenecji.

W różnych dzielnicach Kairu odbyły się żałobne uroczystości, poświęcone pamięci króla Fuada. Przed pałacem królewskim defilowa-ły wczoraj olbrzymie tłumy lu-dności. Miasto ma wygład żałob-ny. Okna są przybrane krepa, wszystkie teatry i kina są zamknięte.

Po odbytem wczoraj posiedze-niu Rady Ministrów, ogłoszone zostały następujące postanowienia Rządu: Zwłoki króla Fuada pre-niesione będą z pałacu Kubeh do pałacu Abdine. We czwartek o godz. 10-ej orszak żałobny uda się do meczetu El Rifai, poczem zwłoki pochowane będą w katakum-bach królewskich. Uroczewa ża-loba trwać będzie trzy miesiące.

Na reformę rolną w Hiszpanji

Kortezy uchwaliły powozorjum budżetowe na dalsze trzy miesia-ce. b. r. Do powozorjum wstawio-no szereg dodatkowych kredytów, m. in. kredyt w wysokości 50 mil-jonów pesetów, który oddany będzie do dyspozycji instytutu re-formy rolni. (PAT).

Bezpiecznie, tania, czysto

można zagrać potrawy na

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

placyce elektrycznej

O ślub w więzieniu

Adw. Horbowy złożył wczoraj prośbę do prokuratora Sądu Okrę-gowego o zezwolenie na zawar-

cie małżeństwa w więzieniu oskar-żonej Hnatkiewskiej z oskarżonym Lebedem.

Jutro dzień zbiórki w całym kraju na oświatę robotniczą TUR

Depesze i wiadomości, otrzymane w nocy z wtorku na środe

Sytuacja we Francji

Stronnictwa „Frontu Ludowego” liczą na bezwzględną większość

Naczelnym zadaniem francuskich partii politycznych w chwili obecnej jest ustalenie porozumienia wyborczego...

człowieka w drugim głosowaniu. Kromić porumienawczy stronnictw prawników...

Minister oświaty Guernat (radykał) oświadczył, że rezygnuje z kandydatury w Chateu - Thiery na rzecz socjalisty.

Walka o każdą pięćdziesiątą

Bohaterska obrona Abisynczyków na obu frontach

Sprawozdawca wojenny „Popolo d'Italia” donosi z frontu południowego, że kolumna gen. Frusci podczas ataku na Salsabaneh napotkała na niezwykły ostrzy opór ze strony Abisynczyków.

krążących, Abisynczycy zorganizowali niezwykle silne pozycje i broń iłi je z wielkim mestwem, ustępując przeważającemu przeciwnikowi tylko za krótkim.

samolotów włoskich dokonal przy pomocy ładowania na przysmyknie Gabrehere. Żałoga wyszła bez szwanku.

Silna kolumna zmotywowana, idąca w kierunku Addis - Ababa napotkała w odległości 100 km. od Desse ludy oddział abisyński, który zaatakował włoskie strażnice przednie.

Łoń Podbiegunowy

na północ od Ziemi Franciszka Józefa

Z Moskwy donoszą, że lotnik so wiecki Wodopianow dokonaj przeważego lotu na północ od Ziemi Franciszka Józefa.

teru i stanu lodowców na północ od Ziemi Franciszka Józefa, do tylichczas niezbadanych.

Reorganizacja składu Ligi

Obrady specjalnego Komitetu w Genewie

Po dwudniowych obradach w Genewie zakończyły swe prace komitet, powołany celem zbadania sprawy reorganizacji składu Ligi Narodów.

żenie polityczne nie pozwala na ustalenie trwałego systemu wyborów do Rady. Aby dać satysfakcję Chinom, komitet proponuje po większej składowi Rady o jedno miejsce z przeproszeniem go dla kontynuacji uciążliwego okresu utrzymania prowizorycznej miejsca stworzonego w r. 1933 dla państw z w. niezgrupowanych.

Afera „Phoenixu”

We wtorek wieczorem opublikowano w Wiedniu urzędowy komunikat co do wyników śledztwa w aferze towarzyszącej ubezpieczeniowego „Phönix”. Z komunikatu wynika, że przeciwco 27 osobom, w tym 13 kobiet, 3 do wyroku towarzyszą „Phönix” i dwóm dyrektorom banku „Kompas” wyroczono postępowanie karne o oszustwo.

wency, wypłaconych licznym osobiściom na ogólną sumę około 3 milionów szillingów. Komunikat wymieniał nazwiska całego szeregu osób, które do towarzysza „Phönix” pobierały tego rodzaju subwencje. Między innymi wydawca „Wiener Sonn- und Montagszeitung”, Klebinder otrzymał 635.000 szyl., żydowski fundusz narodowy 500.000 szyl., narodowy „sojca liści” — 494.000 szyl. i t. d. (A.T.E.)

Świat w zdarzeniach

PRAWO LYNCHU.

W Royston (stan Georgia) oskarżono murzyna o napad na dwie białe kobiety. W nocy do celi uwiecznionego murzyna wdarło się 40 mężczyzn, którzy wygnęli go z celi, wsadzili do samochodu, wywieźli za miasto i pochwiesili na drzewie.

LISTA CYWILNA KRÓLA EDWARDA VII.

Opublikowana lista cywilna króla Edwarða VIII wynosi 433.000 funt. Lista cywilna przewiduje dla zmarłego króla Jerego V o około 37.000 funt. Suma przewidziana na osobiste potrzeby króla wynosi 70.000 funt. Na wypadek zawarcia przez króla związku małżeńskiego lista cywilna przewiduje dla prywatnych potrzeb królowej 40.000 funt. Lista cywilna przewiduje także za odpowiednią dotację na wypadek urodzenia się następcy tronu.

POZAR W FABRYCE.

W Kalluz w fabryce ceraty i linoleum przy ul. Kościuszki wybuchł pożar. Pożar objął wkrótce cały trzypiętrowy gmach fabryki. Wśród robotników, którzy pomagali strażce, kilkunastu odnotowano poparzenia. Fabryka spłonęła niemal doszczętnie. Straty sięgają ok. 100 tys. zł. Przyczyna pożaru nie ustalona.

WALKI POMIĘDZY SENEGALCYKAMI A ARABAMI.

We wtorek wiecz. w Suzie (Tunizja) około 100 żołnierzy Senegalczyków napadło na miejscową ludność, miszcząc stręły na głównych ulicach dzielnicy arabskiej. Porannono kilkanaście osób. Zarządca, policja i wojsko wspólnym wysiłkiem przywróciły spokój. Powodem tego zaburzenia było zajście pomiędzy Senegalczykami i Arabami w ubiegłą niedzielę, podczas którego Senegalczycy został ciężko ranny w oko. Właściciel sądownie rozpoczęły dochodzenie.

REKORD AMERYKANSKIEGO MURZYNA.

W miasteczku Brookville (Floryda) w miasteczku 91-letni murzyn Ambrozy Douglas. Z pierwszego swego małżeństwa miał on 25-ciu synów i 5 córek. Odwiojewództwo w 72 roku życia Douglas wrócił po tem ożenił się ponownie. Z drugą żoną swą miał dłukszczą 12 dziećci, zaś obecnie żona jego spodziewa się trzynastego Douglasa urodzi się w Północnej Karolinie w r. 1945, jako syn niewolników.

Sankcje wobec trupa

Niezwykły wyczyn biurokracji francuskiej

Przed kilku dniami zmarł we Włoszech obywatel angielski. Zwiłki zmarłego rodzina postanowiła przewieźć do ojczyzny. Kiedy trumna z ciałem przywieziono na granicę, francuskie władze celne odmówiły przyjęcia, kwalifikując je jako „towar własnego pochodzenia”, a zatem podlegający sankcjom. Zwiłki wobec tego cofnęto

Wypadek ten przypomina słowna biurokracja, która w swoim czasie zakwalifikowała mummie przywiezione z Egiptu dla jakiegoś muzeum jako suszone ryby i zażądała zapłacenia z tego tytułu opłat celnych.

Książę Faruk królem Egiptu

Do czasu proklamowania króla i regencji w Egipcie Rząd z premierem na czele pełnił funkcje państwa.

pozem obrady wznowiono dla ustalenia składu Regencji. Mówią, że książę Faruk będzie proklamowany królem Egiptu.

Rada ministrów obradowała w chwili, gdy nadeszła wiadomość telefoniczna o zgonie króla. Posiedzenie na znak żałoby przerwano.

Książę Faruk wstąpił na tron w 16-tym roku życia. Od r. 1933 nosił na tytuł księcia Górniego Egiptu. W Anglii bawił od października 1935 r. (PAT.)

Zemsta Katalończyków

B. szef policji w Barcelonie zabity

W Barcelonie został zastrzelony paru wyrzyskanych z rewolwera B. szef policji w Barcelonie Michel Badia. Zabity też został towarzyszący mu brat jego żony Badia. Sprawcy zbiegli.

powrócił do kraju z dłuższego pobytu we Francji i Ameryce. (PAT.)

W Madrycie ogłoszono wyniki wyboru elekcyjnego Prezydenta (Commissarios): z 473 elektorów 350 należało do „Frontu Ludowego”, 64 do Innych ugrupowań, o 58 brak wiadomości. (PAT.)

Bruksela pod wodzą

Z Brukseli donoszą, że we wtorek w nocy pękła główna rura w dociągawo, zaopatrująca Brukselę w wodę, powodując wielkie szkody. W okolicy Placu Bruckere poziom wody wynosił ponad 1 metr. Towary znajdujące się w piwnicach, uległy w większej części zniszczeniu. Straty materialne są bardzo wysokie. Ludność zabudowa została ze snu wyrwana strzyżem i ogniem. Nijet polowani mieszkani musiało w wielkim pośpiechu ewakuować. Pod naporem mas wodnych cały szereg ulic uległ całkowitemu zniszczeniu.

ści zniszczeniu. Straty materialne są bardzo wysokie. Ludność zabudowa została ze snu wyrwana strzyżem i ogniem. Nijet polowani mieszkani musiało w wielkim pośpiechu ewakuować. Pod naporem mas wodnych cały szereg ulic uległ całkowitemu zniszczeniu.

Sprawa granicznych incydentów

sowiecko-japońskich na Dalekim Wschodzie

Z Tokio donoszą: Ambasador sowiecki Jurens odwiedził japońskiego ministra spraw zagranicznych Arita, z którym omówił całościastą zagadnienie związanych z coraz to licznymi incydentami granicznymi na Dalekim Wschodzie etc. Ambasador sowiecki zaproponował powołanie mieszanej komisji granicznej, wyrażając przytem zgodę, by komisja ta zgodnie z zaprzęgnięciem Rządu japońskiego rozpoczęła swą działalność od wschodniego odcinka granicy sowiecko - mandzurskiej.

kraczenia stręły granicznej. Gdyby jednak w związku z nieustajnymi jeszcze niejasnościami spowodowanymi brakiem ściśle wytycznej granicy doszło do przekroczenia granicy przez oddziały mandzurskie, Rząd japoński pragnąłby położyć nacisk na stwierdzenie, że wypadki takie nie mogą być uważane za czyny wojenne. Jurens oświadczyle nie zgodził się z takim „liberalnym” potraktowaniem zagadnienia granicznego przez Japonię i zaapował za swej strony do ministra Arita, by Rząd japoński jaknajprędzej zajął stanowisko co do terminu rozpoczęcia prac mieszanej komisji sowiecko - mandzurskiej. (A.T.E.)

Japończycy w Mongolji

Reuter donosi z Pekinu: Ze źródeł chińskich podają niepotwierdzoną wiadomość, że Teh-Wang, przywódca Mongołów w-Mongolji Wewnętrznej utworzył Radę autonomiczną tej prowincji pod presją czynników wojskowych japońskich. Do Rady, oprócz Teh-Wanga, należą tylko jeszcze jeden Mongol, który stoi na czele wydziału sprawiedliwości. Wydziałowy, skarbu, oświaty i komunikacji objął Japończyk. (PAT.)

WALKA POMIĘDZY SAMOLOTAMI A... REFLEKTORAMI

Na kwadrans przed rozpoczęciem meczu nad stadionem pojawiło się 18 samolotów 4 silnikowych, które krążyły przez cały czas dookoła obrotowego stadionu. Zarząd stadionu przyznał im jednak na ten „najładniejszy spektakiel” zarządzenie, że w obronie, ustawiając dookoła stadionu „działa przeciwności”, w postaci 28 potężnych reflektorów, które świeciły światło na samoloty, aby w ten sposób uniemożliwić, a przynajmniej utrudnić dokonywanie zdjęć. Fotografowie twierdzą, że nie udało się zejść ułady się doskonale, gdyż aby zbliżyć zdjęcie, światło reflektorów musiałoby trafić w same szersokości samolotów.

Van Zeeland opuścił Polskę

We wtorek odjechał w drogę powrotną do Brukseli premier van

ARSENAL ZNOWU DROBIŁ PUBLAR.

„Wojna papierowna” odwróciła do pierwszego stopnia uwagę publicznego od przedsięwzięcia samolotu, który zakończy się zwycięstwem Arsenala w stosunku 1:0 (1:0).

W PARYZIE zawiązał się międzynarodowy komitet obrony imi olgrysk olimpijczyków z byłym ministrem Ju

OSTATNIE DEPESE I WIADOMOŚCI NA STR. 1, 2

„nieodpatrzenie”

Rząd czechosłowacki zaprotestował niedawno w Berlinie przeciwko wybraniu do „Reichstagu” dwóch Niemców czeskich, Krebsa i Junga, którzy uciekli do Niemiec przed postępowaniem sągłowym. Rząd Republiki udzielił obietnic, że ten protest odpowiedzi, w której

wyraża ubolewanie, że przy nadawaniu wymienionym obywatelstwa niemieckiego, „zapominano stwierdzić, czy są oni zwolnieni z obywatelstwa czechosłowackiego. Rząd Republiki nie sądzi, by nieodpatrzenie, aleby zamieszanie uważać za akt nierzeczny”. (PAT.)

Chory żołnęk

jest narażony przyczyną powstawania chorób i choroby od przełamania materji. ZIOLA Z GÓR HARCUI D-ra LAUERA stał się przy zapadnięciu sągłowym środkiem przyczynającym, regulują żołnęk, usuwają substancje gnilne, zatrzymujące organizm. ZIOLA Z GÓR HARCUI D-ra LAUERA stosuje się również w chorobach krwi, cierpiących hamoroidalnych, erytemy i innych chorobach na flele przemiany materji.

narozmaitszych chorób i choroby od przełamania materji.

Wiadomości Sportowe

„Najład lotniczy”

100 TYSIECY WIDZÓW NA MECZU O PUBAR ANGLIJ. Mecze finałowy o mistrzostwo Anglii rozegrany w Londynie pomiędzy Arsenalem i Sheffield United wywołał olbrzymie zainteresowanie nietylko w Londynie, ale w całej Anglii. Mecze jak podaliśmy — odbył się na olbrzymim stadionie w Wembley wobec 100 tysięcy widzów. Anglię tym razem hitowały nie tylko wyjątkowo wysokiego mezu, ale i niezwykłym emocje o prawo filmowania rozgrywek pomiędzy zarząd stadionu i właścicielami telewizyjnymi filmowcami.

Samoloty i autozyra nad Stadionem.

Towarzystwa filmowe zaproponowały zarządowi stadionu zapłacić 500 funtów szterlingów za prawo filmowania rozgrywek. Zarząd jednak odrzucił te oferty jako zbyt niskie i zażądał dokonywania jakichkolwiek zdjęć fotograficznych i filmowych w obrębie stadionu. Odmowa ta została uznana za wyzywającą i filmowcy, którzy zapowiedzieli, że do końca zdjęć wbrew zarządowi z powierzenia zapomocy ataki i samoloty. Zarząd stadionu zwrócił się do ministra lotnictwa, żądając wydania zakazu lotów nad boiskiem. Minister lotnictwa lord Swinton odrzucił jednak żądanie Zarządu stadionu, zezwala na loty pod tym warunkiem, że samoloty będą się unosiły co najmniej na wysokości 1000 stóp ponad ziemię.

Seniacyńska Kleska Gramma w Hiszpanji.

W Barcelonie zakończył się mecz o Puchar Davisa pomiędzy Niemcami a Hiszpanją. Zwycięzcy Niemcy w stosunku 4:1. Seniacy ostatniego dnia była porażką Gramma z Hiszpansem Miesnerem 6:3, 6:2, 6:1.

Seniacyńska Kleska Gramma w Hiszpanji. W Barcelonie zakończył się mecz o Puchar Davisa pomiędzy Niemcami a Hiszpanją. Zwycięzcy Niemcy w stosunku 4:1. Seniacy ostatniego dnia była porażką Gramma z Hiszpansem Miesnerem 6:3, 6:2, 6:1.

Podróż Cochet'a.

Najładny w swoim czasie i tematazista świata. Fran cuz Cochet przyjechał do Kairu, gdzie Francja i udał się do Egiptu, a następnie odbył podróż do Gajony, Jawaj, Kantonu, Węgr Filipińskich, Indonezji, Australji i Nowej Zelandji.

Tenis

Wszystkich wymienionych miast i krajach Cochet brał udział w 16 zawodach tenisowych, które wygrał sześć razy i przegrał jedno. Ostatnio po pobycie w Tahiti Cochet udał się do San Francisco, a stąd do Los Angeles, Melbourne i Ameryki Południowej.

Lot Poludniowo - Zachodni.

Lot Poludniowo - Zachodni. Z Krakowa do Warszawy odprawił się w r. b. pod koniec lipca w latach ubiegłych, tradycyjnie swobodnie lotnicze p. n. lotu samolotów poludniowych.

Lotnicwo

Lot Poludniowo - Zachodni. Z Krakowa do Warszawy odprawił się w r. b. pod koniec lipca w latach ubiegłych, tradycyjnie swobodnie lotnicze p. n. lotu samolotów poludniowych.

Lotnicwo

Lot Poludniowo - Zachodni. Z Krakowa do Warszawy odprawił się w r. b. pod koniec lipca w latach ubiegłych, tradycyjnie swobodnie lotnicze p. n. lotu samolotów poludniowych.

Lotnicwo

Lot Poludniowo - Zachodni. Z Krakowa do Warszawy odprawił się w r. b. pod koniec lipca w latach ubiegłych, tradycyjnie swobodnie lotnicze p. n. lotu samolotów poludniowych.

Lotnicwo

Lot Poludniowo - Zachodni. Z Krakowa do Warszawy odprawił się w r. b. pod koniec lipca w latach ubiegłych, tradycyjnie swobodnie lotnicze p. n. lotu samolotów poludniowych.

Lotnicwo

Lot Poludniowo - Zachodni. Z Krakowa do Warszawy odprawił się w r. b. pod koniec lipca w latach ubiegłych, tradycyjnie swobodnie lotnicze p. n. lotu samolotów poludniowych.

Lotnicwo

Lot Poludniowo - Zachodni. Z Krakowa do Warszawy odprawił się w r. b. pod koniec lipca w latach ubiegłych, tradycyjnie swobodnie lotnicze p. n. lotu samolotów poludniowych.

Lotnicwo

Lot Poludniowo - Zachodni. Z Krakowa do Warszawy odprawił się w r. b. pod koniec lipca w latach ubiegłych, tradycyjnie swobodnie lotnicze p. n. lotu samolotów poludniowych.

Lotnicwo

Lot Poludniowo - Zachodni. Z Krakowa do Warszawy odprawił się w r. b. pod koniec lipca w latach ubiegłych, tradycyjnie swobodnie lotnicze p. n. lotu samolotów poludniowych.

Sala sądowa stolicy

Wielki proces, mowa prokuratora, mowy obrońców i wyrok

Przed kilku dniami zakończył się w Warszawie wielki proces polityczny. Na ławie oskarżonych zasiadło 26 osób. Akt oskarżenia zarzucił wszystkim działaczom komunistycznym w imieniu Komitetu Warszawskiego KPP. U niektórych oskarżonych znaleziono materiały o treści komunistycznej, a w lokalu przy ul. Marijańskiej 5 znaleziono drukarnię i drukowane w niej wydawnictwa. Śledztwo trwało dwa lata i jeden miesiąc. Przez cały ten czas prawie wszystkie oskarżenia przebywały w więzieniu. Akta śledztwa wyniosły 26 tomy. Rozprawa trwała kilka dni. Przewodniczył sędzia Sądu Okręgowego Chawliński, w komplecie sędzieli: sędzia Dembielski i sędzia Kotarba. Oskarżał prok. Kożuchowski. Bronili adwokaci: Berenson, Benicki, Karniol, Winawer, Warszawski, Czerwikowska, Pienkiewicz, Durasz i Tomielnowicz. Do sprawy wzywano 100 świadków. Przewodniczący zapytał każdego, co wie o sprawie. Świadek odpowiadał, że nie nie pamięta. Sąd postanawiał odczytać zeznania każdego kolejno świadka, złożone w śledztwie i zapytywał strony, czy zgadzają się na ujawnienie zeznań bez odczytywania ich. Strony nie oponowały. Świadek potwierdzał treść zeznań, złożonych w śledztwie, bez odczytywania ich. Przesłuchanie 100 świadków nie zabrało więcej czasu, niż dwie i pół godziny. Potem nastąpiły przemówienia. Prokurator Kożuchowski przemawiał godzinę i poruszył momenty polityczne. Dawnie! — mówił prokurator — była inna sytuacja polityczna i można było stosować łagodniejsze kryteria wobec komunistów. Oni sami byli zwolennikami rozłamu w klasie robotniczej i nazywali socjalistów „social-faszystami”. Jednakowoż VII Kongres „Kominternu” zmienił politykę komunistów. Dążył on do jednolitego frontu z szalonymi i inżynierskimi grupami, aby uzyskać przewagę wśród robotników. Chowiąc się za parawan roboty legalnej. W całym świecie zaszły przemiany. Dawnie Niemcy toczył rządy zgnilizny moralnej, a teraz odrodziły się one, jako młode „nacjonalne” państwo polskie. Taką jest dziś „Trzecia” Rzecz. Natomiast Francja toczy dziś gangrenę partyjniczą. Tam istnieje „front ludowy”. Ten „front ludowy” usiłuje się stworzyć i u nas. Wynikiem tego są wypadki w Krakowie, Częstochowie i w Łowiczu. Dlatego w tej sprawie powinni zapisać surowe wyroki. Jedynie dla dwóch oskarżonych proponuje łagodną karę 2-letnią w więzieniu i darowanie ich z mocy amnestii, gdyż są oni obywatelami przez obce im żywicy i nie pasują do otoczenia reszty oskarżonych.

Po oskarżycielskim przemówieniu prokuratora, zabrał głos obrońcy. Pierwszy przemówił mec. Berenson: Pan prokurator — tak rozpoczął swe przemówienie Berenson — zachwycał się tęczową literaturą, a ten gnębi miętną polską na Śląsku. Pan prokurator czyni odpowiedzialnymi oskarżonych za Kraków, Częstochowę i Łwów. Tymczasem oskarżenie składało się z 2-letniej zamknięcia w więzieniu. Jeśli mowa zaś o odpowiedzialności, przecież ja palcem wskazywałem, że odpowiedzialność za to, co było w Krakowie, Usunęto wojewodę.

Tow. adw. St. Benicki wyraził zdziwienie i ubolewanie, że prokurator w ten sposób mówi o Francji, związanej z nami sojuszem i wyraża obawę, że „obce otoczenie” trzeba dać całkowitą amnestię. U kogo znalazło się to „uproszczone socjologia” Krakowa, Częstochowy i Łwowa. Jeśli można mówić o podżeganiu, to podżeganiem był głód, jadem wyrotu była nędza, a isłola i podżeganiem było bezrobocie.

Tow. adw. M. Karniol stwierdził, że oskarżonych podzielono na 3 grupy. Obłąkanym przy „obce otoczenie” trzeba dać całkowitą amnestię. U kogo znalazło się to „uproszczone socjologia” Krakowa, Częstochowy i Łwowa. Jeśli można mówić o podżeganiu, to podżeganiem był głód, jadem wyrotu była nędza, a isłola i podżeganiem było bezrobocie.

Tow. adw. M. Karniol stwierdził, że oskarżonych podzielono na 3 grupy. Obłąkanym przy „obce otoczenie” trzeba dać całkowitą amnestię. U kogo znalazło się to „uproszczone socjologia” Krakowa, Częstochowy i Łwowa. Jeśli można mówić o podżeganiu, to podżeganiem był głód, jadem wyrotu była nędza, a isłola i podżeganiem było bezrobocie.

PKO powinno wrócić do oskarżonego. To jest jego pewność i zaufanie. U dziewcząt cała sprawa mieści się w zawadzie i obronie. Dawnie każdy żołnier nosił w swym torbistrze bulawę marszałkowską, dziś każda dziewczyna może nosić w torbce dzwonek na 6 lat więzienia. U jednego z oskarżonych znaleziono blozdek „Mopru”, w kołyszce dziecka. Dziecko to się tam bawiło i kiedys oskarżony może powie, że jest u tego dziecka wielkie napięcie zjęt woli, bo już od roboty zajmowało się na obok „moprowa”.

Przemawiał jeszcze reszta obrońców. Sąd ogłosił wyrok po

dwudniowej przerwie. (Szkazani zostali: Finder na 12 lat, Blumenkranc 10 lat), Sura Borenszajn 5 lat, Tauba Borenszajn 4 lata, Necha Ajzner 5 lat, Cywia Ajzner 4 lata, Jachowca i Ryka Michgur 5 lat, Eitelburg 7 lat, Haller 10 lat, Gotesdyner 7 lat, Szaifert 8 lat, Pietrak 8 lat, Grynbeg 6 lat, Grampan 8 lat, Siel 6 lat, Blaszajn 8 lat, Bruskajst 5 lat, Solcer 6 lat, Syrklin 3 lata, Kac 8 lat, Kalezyski i Ciełsik po 2 lata, Bregman został uniewinniony. Ci oskarżeni, którzy odpowiadali z wolnej stopy, powędrowali a miejsca do więzienia.

Treść wyroku podaliśmy w ogólnym sformułowaniu wczoraj.

ZAST.

Wyrok w procesie 16 urzędników Magistratu

Zakończył się w Przemysłu po 2-tygodniach sensacyjny proces 16-ty urzędników zarządu miejskiego.

W wyniku rozprawy ogłoszono we wtorek wyrok, skazujący inksentia L. Kąbale na półtora roku więzienia. Jan Rywaj skazany został za nieumyślnie przestępstwo urzędnicze na 6 miesięcy oraz z art. 161 k. k. również na 6 mies., wymierzono mu łączną karę 10 m. kary zmniejszono do połowy na podstawie amnestii.

Oskarżone urzędniczki: Nogowa Czernawa oraz urzędniczka Reben otrzymały po 6 tygodni aresztu z art. 161 k. k., które to kary umorzono w całości.

Dalsi trzej oskarżeni zasądzeni zostali po 50 zł. grzywny, którą również umorzono, 8 innych oskarżonych sąd uniewolnił.

Na Górnym Śląsku Już nadeszły

Pierwsze Mercedesy dla nadzorców „Wspólnoty Interesów”

Dowiadujemy się, że zamówienie przez nadzorców sądowych „Wspólnoty Interesów” auta osobowe marki „Mercedes-Benz” już nadeszły z Niemiec. Samochody zostały przybyło 10. Dalsze partie mają wkrótce nadeszły.

Sytuacja finansowa „Wspólnoty” jest bardzo trudna. Podobno długi wrosły w ostatnim czasie do miliona zł. kw. Mówią nawet o 12 milionach nowych długów. Czy w tych warunkach nabywanie samochodów zagranicznych było konieczne?

Równocześnie na miejsce inż. Kowalskiego mianowany został zast. zarządcy przysusowskich Majątek i Zakładów Przemysłowych księcia von Pless — dr. Jan Zielentzki.

Nowy nadzorca sądowy we „Wspólnocie Interesów”

Sąd Grodzki w Katowicach mianował, w miejsce ustępującego inż. Surzyckiego, inż. Bronisława Kowalskiego nadzorcą sądowym we „Wspólnocie Interesów”.

Echa pożaru na kopalni „Polska”

W związku z pożarem na kopalni „Polska” w Małej Dąbrówce, gdzie na eksploatacyjnym poziomie, na jednym z filarów nastąpiło samozapalenie się pyłu węglowego, okazuje się obecnie, że sprawa przedstawia się daleko poważniej, niż to chiano początkowo przedstawiało.

Przedwzrostki kopalnia ta, zatrudniająca 120 górników, nie posiadając w swej kolumnie ratowniczej, musiła zawezwać na pomoc kolumnę ratowniczą z kopalni „Giesche” w Nikiszowcu. Pomijając już fakt, że wezwanie obcej kolumny ratowniczej pociągło za sobą bardzo znaczne koszty, które w obecnej sytuacji finansowej kopalni były mocno niepożądanymi, to i praca tej kolumny — jak pokazano robotnicy — musiała mieć charakter doświadczenia, a nie mogła posiadać jakiegokolwiek opanowania, jaką cechuje zawsze akcja własnej kolumny ratowniczej.

Tragedja pary kochanków

Sąd Okręgowy w Chorzowie rozprawił we wtorek sprawę 22-letniego Jerzego Dziwińskiego ze Świętochłowic, który dnia 23 stycznia b. r. na ranem zastrzelił na ulicy Kalina w Wlk. Hajdukach swą 21-letnią narzeczoną, Małgorzatę Walskównę, jaką wykazała rozprawą Dziwiński wraz z narzeczoną zamierzali popełnić samobójstwo, gdyż narzeczoną znajdowała się w powalnym stanie, a oskarżony miał zgłosić się do odbycia czynnej służby wojskowej.

Po zastrzeleniu narzeczonej przez Dziwińskiego rewolwer zaczął się unieźmielił mu popalenie samobójstwa. Następnie celnik utopił się w pobliskim stawie, jednak garba barwista lodu nie pozwoliła na to. Wtemczas zrozpaczonego Dziwińskiego zgłosił się do komisariatu policji w Świętochłowicach.

Kadec radiowy

Doświadczony wolontariusz Tadeusz Lada wstąpił w Polskim Radiu w czwartek dnia 30 kwietnia o godz. 18.10 z programem zawierającym utwory Boecher niemieckiego w opracowaniu Casado i Genzfeld A. Akompaniują prof. L. Urstein.

Radjowy poranek szkolny

Dnia 30 kwietnia nastąpiło rozgłoszenie stacji polskiej spranek szkolny dla młodzieży szkół powszechnych.

„Stanisław Moniuszko — pieśniarz”

Doświadczony wolontariusz urodził w 111 stycznicy z cyklu pieśni Stanisława Moniuszki, mianowicie: Aniela Sieniawska i Edward Bender. Tym razem program obejmie pięć pieśni oraz dwa teatry: „Kochanowski” i „Władysław” w wykonaniu zespołu odbiorników radiowych wstraszonych tych słuchaczy, którym bliższe są kompozycje naszego najwybitniejszego pieśniarza. Audycja ta odbędzie się dziś o godz. 21.35.

Czytenie w siewdmu w Teatrze Wyobraźni

W cyklu „Teatr Wyobraźni w obcych” przedstawia rozgłoszenia warszawskie w dniu 30 kwietnia o godz. 21.00 słuchowisko heurystyczne: „Zakład”, czyli najbardziej żywotny radiofonij europejskiej. Jest to utwór specjalnie napisany dla radia przez Val Grelauda (ktierowca Hiedelberga w Londynie) i Stefana King-Halla p. t. „Czytenie w siewdmu”.

„Bliźni” sensacyjnej fabuły na tle porwania europejskiego przez bandę chłabków, słuchowisko to posiada głębszą wartość psychologiczną i sztuczna nie dąży do waleracji mikrofonownej. Scenariusz przełożyła znakomita tłumaczka dzieł Josepha Conrada, Aniela Znamkowska.

Ofiary dla rodzin po poległych w Krakowie i Łwowie

Adm. „Robotnika” kwituje: Zygmont Zieliński 10.—
Zebrane na dzielnicy „Pogoni” w Sosnowcu 8.11
Dzieln. robotniczej Pragi 4.—
DIA AMNISTYJOWYCH WIEZIENNYCH POLITYCZNYCH
Wiednia paczkę z odzieżą.

Zebrane wśród studentów Szkoły Nauk Politycznych 8.—
Grupa młodzieży 10.—

Wiadomości z całej Polski

DRAMAT MIŁOSNY W BÓRCIE
W Bórcie pod Łwowem rozegrał się krwawy dramat miłosny. Urzędnik kontrolny skarbowy 29 letni Wł. Ponurkiewicz strzelił dwukrotnie z rewolweru do higienistki ośrodka zdrowia p. Stanisławy Pektrowskiej, raniąc ją w nogę, poczem celnym strzałem w serce odebrał sobie życie.

SAMOBÓJSTWO 18-LETNIEJ URZĘDNICZKI
W domu przy ul. Bernardyńskim we Łwowie rzuciła się na bruk 13-letnia Edyta Krausówna, zam. przy ul. św. Stanisława 2. Ciężką raną desperacko przewziwając pogodowo do szpitala, gdzie zmarła.

Krausówna, córka inżyniera, nie gdyż bardzo zamożna, ostatnio zamieszkała, zajęta była jako praktykantka w Zw. Zast. artystów estradowych, zarabiając 35 zł. miesięcznie. Samobójstwo popełniła w lokalu związku.

ZNOWU TAJEMNICZE ZAGINIĘCIE
W wydziale śledczym policji w Grudziądzu zgłosiła p. W. Wikowska z Śliwina w pow. tczewskim (obecnie zamieszkała w Grudziądzu przy ul. Pałastowej 10a) tajemnicze zaginięcie swego

P. C. WODHOUSE. 27) Burzliwa pogoda

Z upoważnienia autora przełożyła B. Kopelówna

— To bardzo dziwne. Myślałam, że pracuje pan w Towarzystwie Wydawniczym Mammoth

— Wniosem rezygnację.

— Rezygnację?

— Rezygnację — rzekł Monty stanowczo. Nie miał zamiaru odkrywać swych kart wobec tej kobiety.

— Co spowodowało pańską rezygnację?

— Och, różne rzeczy. Istnieją kółka wewnątrz kół...

— Jakże to interesujące — rzekła lady Julia. Monty postanowił zmienić temat.

— Słyszałam, że w Blandings niewiele się dzieje.

— Któż to panu powiedział?

— Młodzieniec nazwiskiem Carmody, który był tam sekretarzem. Mówił, że wszystko jest mniej więcej takie same, jak obydwom.

— Jakim zlym obserwatorem musi być ten młodzieniec, Czy nie wspominał panu, że nastąpiło tam trzęsienie ziemi, przewrót, kataklizm społeczny?

— Przepraszam... Ze co?

— Niech się pan przygotuje na wstrząs, panie odłoch. Ronnie jest w Blandings, a razem z nim — oburzyła, nazwiskiem Brown, z którą zamierzam się ożenić.

Monty trochę niepewny, jaką linię postępowania byłoby rozsądnie przyjąć — postanowił okazać zdumienie.

— Niel

— Zapewnim pana, że tak.

— Chórzyńska?

— Nazywa się Sue Brown. Nie zna jej; pan przypadkiem?

— Nie... O nie, nie.

— Myślałem, że może — lady Julia wyjrzała przez okno na przelatujący kraj brzojski.

— Bardzo ciężkie przeżycie dla matki. Nie jest pan tego zdania, panie Bodkin?

— Och, najzwyklej.

— A jednak przypuszczam, że mogłoby być gorzej. To proste imię ma jakies pocieszające brzmienie. Chodzi mi o to, że Sue Brown nie brzmii, jak imię dziewczyny, która mogła wystąpić sądowo i ożeniamie przyzreczenie małżeństwa po zerwaniu tej całej historii.

— Po zerwaniu?

— Tak łatwo mogłoby to być Zuzanna de Brune.

— Ale... czy pani myśli o zerwaniu tego?

— Ależ oczywiście. Wydaje się pan bardzo przeciętny. Czy ja też to radzę?

— Nie... Ja... e... poprostu przyszło mi do głowy, że to może być nieco trudno. To znaczy, że Ronnie jest chłopcem dość stanowczym.

— Odziedziczył to po swej matce — zapewniła lady Julia.

W trakcie milczenia, które nastąpiło po tej uwadze, do przedziału weszła Sue.

W chwili jej przybycia Monty wyglądał przez

okno, a lady Julia oparła się o ławkę. Wobec tego nie wskazywała, że między tymi dwójkiem istniała jakaś łączność — Sue miała właśnie zwrócić się do swego starego przyjaciela z serdecznym powitaniem spowodu jego zdolności szybko biegacza, gdy dźwięk otwieranych drzwi wskazywał Monty'ego do odwrócenia się i tak obofejny, tak łodowaty był wzrok, który Sue napotkała, — wyrażał on taką zupełną obojętą, że Sue usiadła spłoszona na wysłanej ławeczce z uczuciami istoty, która, bójkotowana przez otoczenie, na drodze swej natrafia na mur z cegiel.

Nie upłynęło jednak dużo czasu, zanim pójła, o co chodziło. Monty był młodzieńcem który nie zostawił nie przypadkowi.

— Jak ładnie i zielono wygląda okolica, lady Julio — zauważył. — Prawda, lady Julio?

Towarzystwa jego wyjrzała przez okno.

— Bardzo, jeśli się zwąży, że od tak dawna nie było deszczu.

— Przypuszczam, że Ronnie podobna się to w Blandings, lady Julio.

— Przepaszam?

— Mówię — rzekł Monty, starannie wymawiając słowa — że synowi pani, Ronniemu, musi się podobać zielenie wiejska w Blandings. On lubi, jak jest zielono. — I spojrzawszy raz jeszcze lodowato w Sue, Monty oparł się o ławkę i wyjął policki.

Nastąpiła pauza, Monty nie działał nadarmo. Zdawało się, iż przez matkę postać Sue przeszedł prąd elektryczny. Serce w niej waliło.

(D. c. n.)

KRONIKA KRAKOWSKA

Robotnicy! Pracownicy! Kobiety! Młodzieży!

Bezrobotni!

W dniu 1 maja wszyscy do szeregu!

Od godz. 9-ej rano organizacje robotnicze gromadzić się będą w Alei Krasińskiego 16, skąd wyruszy

Manifestacyjny pochód

kłórzy przejdzie ulicami miasta na pl. Jabłonowskich, gdzie o godz. 10.30 odbędzie się

Zgromadzenie ludowe

Przemawiać będą tow. tow. Mieczysław Niedziałkowski i in. Po zgromadzeniu zebrań ruszą z pochodem na Rynek Główny, gdzie po przemówieniach nastąpi rozwinięcie pochodu. O godz. 4-jej popoł. w Teatrze Miejskim odbędzie się przedstawienie.

Wszyscy uczestnicy pochodu niechaj ozdobią swą pierś znacznikiem metalowym z napisem „gwiazdkiem czerwonym oraz znacznikiem P.U.R. na odświętą robotniczą.”

OKR. KOMITET ROB. OTN. P.P.S. W KRAKOWIE
RADA ZWIĄZKU W ZAWOD. W KRAKOWIE

Dyżury lekarzy

Dnia 30 kwietnia noc.
Dr. Baranowski Wład — Tatarska 11.

Dr. Horowitz Maks — Jagna 7.
Dr. Szancer Henryk — Starowolska na 60, tel. 129-47.
Dr. Zopoth Artur — Florjańska 14, tel. 102-18.

Na Śląsku Cieszyńskim

W dniu 1-go maja odbędzie się następujące zgromadzenia i pochody demonstracyjne:

W CIESZYNIEM w soli Kania Miejskiego (w Ratustu) o godz. 11 rano; mówcy: tow. Jarek i Zawada. Zbiórka o godz. 10 rano na placu Konsumu Robotniczego róg ul. Leśna i Kotlejowej.

W BIELSKU na Ryunku o godz. 10 rano; mówca: tow. Machaj. Zbiórka o godz. 9 rano przed Domem Robotniczym.

W DZIEDZICACH na placu Wolności o godz. 11.30 rano; mówcy: tow. Mastek i Reger. Zbiórka w Zehrazcy o godz. 9 rano.

W USTRONIUM w ogrodzie Kuracyjnym o godz. 10.30 rano; mówca: tow. Wiesner. Zbiórka koło p. Bretnera o godz. 9.30 rano.

W GOLESZOWIE na Boisku Sportowym o godz. 10.30 rano;

mówca: tow. Zygmunt Bocian.

W SKOCZOWIE w ogrodzie hotelu „Pod Białym Koniem”; o g. 11; mówcy: tow. Rosner i Handzel.

W SPRIMIENTUM na Ryunku o godz. 16 popoł.; mówcy: tow. Zerkla i Handzel.

W JASIENICY - JAWORZU na placu przed Urzędem Gminnym w Jaworzu o godz. 15 popoł.; mówca: tow. Rosner. Zbiórki w Rudzicy o godz. 13, w Jasionicy o godz. 13.30, w Jaworzu o godz. 14.

W KONCZYCACH MALTHYCH na łące p. Krzemienia o godz. 15.30; mówcy: tow. Zawada i Biko.

W WISŁE w parku w Dziechcince o godz. 11 rano; mówca: tow. Zemlak.

Towarzystwo i Towarzystki Wszyscy do szeregu!
Okr. Komitet Rob. P.P.S. Śląska Cieszyńskiego.

Zgromadzenia 1-majowe na prowincji

Czechowice — J. Jedynak.
Zakopane — Józef Cyranekwiński.
Oświęcim — Władysław Łojkowski.

Rzeszów — Maurycy Osiek.
Rzeszów — W. Saks.
Mielec — Adam Gęgotek.
Skawina — M. Lachecki.
Niopomice — Antoni Klimke.
Mogilany — Jan Kremer.
Kielce — Kaz. Buśiewicz.
Jaworzno — Dr. Feliks Gross.
Szczawno — Dr. Feliks Gross.
Chrzanów — Stanisław Bocian.
Krzeszowice — Wład. Matula.
Trzebinia — Z. Gross.

Goście — J. Ślaskiera.
Jarosław — Jan Packeran.
Dobnia — Zygmunt Bocian.
Wieliczka — Romuald dr. Szumlowski.

Dębica — K. Ciołkosz.
Nowy Sącz — M. Mastek.
Mysłowice — Wł. Matula.
Rabka — Władysław Mirek.
Zabierzów — Aleksander Papierkiety — Antoni dr. Pajdak.
Czerwików — J. Wilk.
Czyżyny (5 pop.) — Lachecki.
Borek Fałęcki (4 pop.) — dr. Drobner.

Uchwała pracowników miejskich

W sprawie święta 1 maja

Konferencja Zarządów Sekcji Związku Prac. Inst. Użył. Publ. w Krakowie, odbyła w dn. 24 b. m., uchwaliła wezwać pracowników miejskich do zaprzestania pracy w dn. 1 Maja i utrzymania ruchu świętecznego, oraz wezwać pracowników miejskich do wzięcia udziału, wraz z ca-

łąnym ruchem klasowo zawodowym i z Polską Partią Socjalistyczną, w demonstracjach pierwszomajowych o przebudowę ustroju społecznego.
Inch żyje 1 Maja — Święto Pracy, święto nowego społeczeństwa, opartego na sprawiedliwości, pracy i wolności.

Interwencja u wojewody

w sprawie mrosovych areztowanych bezrobotnych

Delegacja OKR. PPS w Krakowie i Rady Zw. Zawodowych w osobach tow. tow. Aleksandrowicza, Batora, Buśiewicza, Drobnera, Przysybia i Szumskiego udała się wczoraj do wojewody Gnieźńskiego i zaprezentowała przeciwko masovym aresztowaniom w Krakowie i wojew. krakowskim. Delegacja zwróciła uwagę wojewodzie, że tego rodzaju zarządzenia wywołują wielkie wzburzenie w masach. W odpowiedzi wojewoda zaznaczył, że sprawa ta nie jest mu znana i że sprawę tę rozpatrzy i wyda stosowne zarządzenia.

Radjo krakowskie

PIĄTEK, 1 maja 1936.
6.30 Audycja poranna. 6.50 Płyty. 7.20 Dziennik popołudniowy. 7.40 Płyty. 8.00 Audycja dla dzieci. 11.57 Sygnał czasu. 12.03 Dziennik popołudniowy. 12.45 Płyty. 13.10 „Z rynku pracy”. 13.20 Płyty. 14.05 Płyty majowe. 14.26 Pręgi. 14.55 Duet fortepianowy. 15.00 Pogadanka dla chorych. 15.15 Koncert. 15.45 „Przyroda mała”. 17.00 „Chorów i Modści”. 17.15 „Minuta poezji”. 17.20 Koncert kameralny. 17.50 Poradnik sportowy. 18.00 Piosenki. 18.30 Pogadanka aktualna. 18.40 Wiadomości. 18.45 Płyty. 19.00 „Prasa żywa w Polsce”. 19.20 Koncert. 19.40 Wiadomości sportowe. 19.45 Komunikat radiowy. 19.50 Biuro Studjów rozmowy ze słuchaczami. 20.00 Koncert symfoniczny. 22.00 Skrytka techniczna. 22.50 Muzyka taneczna.

NADZWIĘZAJNE WALNE ZGROMADZENIE

Członków Drukarni Ludowej w Krakowie. Wniosek o og. odp.

Co grają w kinoteatrach

ADRIA: „Beuny”.
APOLLON: „Piesi miłość”.
ATLANTIC: „Motowyle brzdąc”.
CAPITOL: „Dzień wielkiej przygody”.
KINO DOMO ŻOŁNIERZA. Od poniedziałku 27 b. m. do czwartku 30 kwietnia 1936 roku „Ję wywołanie caluje”.
PROMIEN: „Baron cygański” (operetka).
STELLA: „Wale wiosenny”.
SZUKRA: „Cielwiec, który rozbił białą krowę”.
SWIT: „Nocni palczak”.
UCIECHA: „Panowie w jilndrach”.
WANDA: „Marja Basmircow”.

Stosunek dyrektorów huty „Batory” do inwalidów

Z kół inwalidów w W. Hajdukach pisał nam: Na zebraniu inwalidów przy P. P. S. w Hajdukach Wielkich w dn. 22. kwietnia r. b. podnieśli inwalidzi w tymże miejscu, że jak dowiadują się, w kasie pensyjnej huty Batory brak około 428 tys. złotych, niewpłaconych przez pracodawcę, w tym wypadku — hute „Batory”.

Co grają w teatrach lwowskich?

TEATR WIELKI: Czarnek, piątek. 8. wiecz. „Nieuprzedziwiona godzina”.
TEATR ROZMAITOŚCI: Niekzmy.

W rocznicę zgonu tow. Emilia Caspari'ego

Dnia 2 maja miją rok od czasu, kiedyśmy tłumnie i w skupieniu odprawiali na wielcejszy spoczynek zwłoki tow. Emilia Caspari'ego.

Odszedł od nas człowiek, który wpał w nas zasady pracy i uczciwości, który wszędzie dawał nam przykład postępowania bad zarzut i kształcił naszego ducha, abyśmy się stali dobrymi towarzyszami i wytrwałymi pionierami idei socjalistycznej i umieli myśleć stać na postęrnku, wlewny myślenie idealistyczne i kierunek, śmiech dobroci, który tak żywo dawał się poczuć, serdeczny uśmiech dobroci, który my tak zwyciężaliśmy przed oczyma.

Stojąc mi w myślach starania Jego i zabiegł, kłopoty i chęć ucylenia z nas ludzi pracy i pożytku. Odczuwamy dziś i pojmujemy głęboko wielkość Jego poświęcenia i przychodzimy z wyrazami najszerzej uczciwego holdu i czci dla Niego.

Odszedł od nas człowiek idei, pracy i charakteru. Jak trudna była Jego praca, wylewający wspomnienie jej etap: redaktor „Gazety Robotniczej”, członek Naczelnej Rady Ludowej, redaktor „Arbeiterwachtu”, ekspert delegacji polskiej w Genewie, która brała udział w ustaleniu granicy polsko-niemieckiej i ostatecznie — radca m. Miastowicki, praca w dziale opieki społecznej, która to funkcja najbardziej przyspieszyła Jego zgon. Oto krótki zarys działalności tow. Emilia na polu społecznym, gospodarczym, naukowym i politycznym.

To też w znakomym strażniku Partji Socjalistycznej Mysłowice i Górnośląska człowieka, którego nie da się przedkazać, a miało nas doradca, który swoją wiedzę i poświęcenie oddał dla dobra rozwoju miasta.

Został człowiek. Gdy odszedł ta kula powstka, pustka powstała musiła. Zapelnij ją można tylko taką samą ideaowością, takim samym talentem i charakterem, taką samą bezinteresowną i otwartą pracą i taką samą nieskazitelnością w niemierności, dla hasła socjalistycznego — niczem innym, — a zapelnienie jej należy do nas młodych, jest naszym niedozwonnym obowiązkiem.

Umiał być dla nas mistrzem bezinteresownym a niepomiernie zabiegliwym, umiał rozwijać nasze umysły, kształcił nas — i oto zbliża się nam, kiedy będziemy ich, abyśmy śmiało stwierdzili i wykazali, że byliśmy giernym podatnym dla Jego posiewu.

My też staraliśmy się być za Jego wskazówkami i dowiedzieć, że chcemy być godni tow. Emilia Caspari'ego.

Dziś, w rocznicę Jego zgonu, chęć głowę, składamy huty pracy, poświęceniu i wytrwałości w służbie dla Socjalizmu.

„STR”

Z ruchu socjalistycznego w Tarnowskich Górach

W ub. niedziele odbył się wiec publiczny P.P.S., na który przybyli bardzo licznie obywatele Tarnowskich Gór i okolicy. Na wiecu referował o sytuacji politycznej, o ostatnich wypadkach w Krakowie i Lwowie, dalej o naszej polityce zagranicznej i w. dr. Zdzikołowicz. Przebieg wiecu był spokojny i wszyscy obecni solidaryzowali się z wywodami przedstawiciela P.P.S.

Zbiórki 1 majowe w gminie Janów

W dniu 1 Maja, w Święto Robotnicze, odbędzie się zbiórka w Giszowcu o godz. 4-mi rano. Wywarzą pochodu z Giszowca o godz. 7.30 z orkiestrą do Nikiszowca przez ulicę Sosnowicką. Z Nikiszowca połączony pochód rusza do Janowa przez ulicę Leśną. Janów ma zbiórka na targowisku koło p. Jadwiszczyk o godz. 8.30 rano i oczekuje pochodu z Giszowca i Nikiszowca.

DRUKI

WSZEKIEGO RODZAJU
druk: czcionkami, broszury, prospekty, ulotki i d. wykonawstwo poprawne, szybko i tanio.

DRUKARNIA LUDOWA
Solidarzystki i s.p. z o.o.
KATOWICE, UL. TEATRALNA 12
TELEFON 31.150